Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение

«Детский сад № 99 комбинированного вида «Домовенок» г. Орска»

462430 г. Орск, Оренбургская область

ул. Добровольского д. 21 «А» тел. 8 (3537) 40-06-18

E-mail: mdoau-99orsk@yandex.ru

Приказ № 1/5

от 09.01.2025 г.

по МДОАУ «Д/с № 99»
«О создании в ДОУ службы экстренного реагирования и назначении ответственных за проведение контроля за

условиями проживания семьи и (или) ребёнка и выявление, и учёт семей, находящихся в социально-опасном

положении»

 Во исполнении постановления администрации г. Орска № 6208-п от 07.10.14г. «О создании службы

экстренного реагирования на социально-опасную для ребёнка и семьи ситуацию» в соответствии с

рекомендациями Правительства Оренбургской области от 21.09.2014г. № 05/16-198, от 28.07.14г. №05/16-

467 о создании в муниципальных образованиях Оренбургской области службы экстренного

реагирования,  Федерального закона от 24.06.1999 N 120-ФЗ (с изменениями и дополнениями)

"Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних"

(ст. 14, ч. 2);

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ДОУ «Службу экстренного реагирования на социально-опасную для ребёнка и

семьи ситуацию в МДОАУ «Детский сад № 99 «Домовенок» г. Орска» в составе:

заместителя заведующего ДОУ Федосеевой Л.П.

учителя- логопеда Волковой Л.Е.

педагога-психолога Васильевой Е.С.

педагога-психолога Холеневой Н.А.

воспитателей:

Терентьевой Н.Б.

Хлудовой Л.Г.

Погадаевой Е.В.

Пеньковой Н.В.

Вавилиной О.Б.

2. Назначить ответственных за проведение контроля за условиями проживания семьи и ребёнка,

возможными возникновениями социально опасных для ребёнка и семьи ситуаций:

Погадаеву Е.В.

Романову Н.Н.

Терентьеву Н.Б.

Хлудову Л.Г.

Коновалову М.Н.

Гаврилову Е.Ю.

Стыценкову М.Н.

Вавилину О.Б.

Ташмуханбетову Е.В.

Никитину Ю.Д.

Ахметову Б.А.

Сидякину В.И.

Воробьеву И.А.

Жумабекову Г.А.

Ильенко Л.А.

Лучшеву Н.А.

Кудряшову А.Г.

Пенькову Н.В.

Стрельцову О.А.

Зябреву С.Ю.

Саушеву  Е.В.

Свинаренко С.Ю.

Витенко О.А.

Пивоварову Н.И.

Любимову С.Н.

       3. Педагогам – психологам: Васильевой Е.С. и Холеневой Н.А. внести изменения в локальные

акты: «О порядке выявления и учёта семей, находящихся в социально – опасном положении, и

оказания им психолого – педагогической помощи в «МДОАУ Детский сад № 99 «Домовенок» г.

Орска», «О службе экстренного реагирования на социально – опасную для ребенка и семьи

ситуацию в МДОАУ Детский сад № 99 «Домовенок» г. Орска».

4.Назначить ответственными за выявление и учёт семей, находящихся в социально – опасном

положении: педагогов – психологов Васильеву Е.С., Холеневу Н.А.

-информацию о семьях в СОП, состоящих на внутрисадовом и (или) официальном учете в

КДН и ЗП ежеквартально передавать в УО г. Орска для формирования единой базы данных;

-информацию об экстренной для ребенка и семьи ситуации (следы побоев у ребенка,

отключение газа по месту проживания и т.п.) незамедлительно предоставлять в Управление

образования и КДН и ЗП.

       5.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ «Д/с № 99»    _______________/ Телеш. Н.Г.

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО Должность Подпись

1 Федосеева Л.П. Ст. воспитатель

2 Волкова Л.Е. Учитель - логопед

3 Васильева Е.С. Педагог - психолог

4 Холенева Н.А. Педагог - психолог

5 Погадаева Е.В. Воспитатель

6 Романову Н.Н. Воспитатель

7 Терентьева Н.Б. Воспитатель

8 Хлудова Л.Г. Воспитатель

9 Коновалова М.Н. Воспитатель

10 Гаврилова Е.Ю. Воспитатель

11 Стыценкова М.Н. Воспитатель

12 Вавилина О.Б. Воспитатель

13 Ташмуханбетова Е.В. Воспитатель

14 Никитина Ю.Д. Воспитатель

15 Ахметова Б.А.  Воспитатель

16 Сидякина В.И. Воспитатель

17 Воробьева И.А. Воспитатель

18 Жумабекова Г.А. Воспитатель

19 Ильенко Л.А. Воспитатель

20 Лучшева Н.А. Воспитатель

21 Кудряшова А.Г. Воспитатель

22 Пенькова Н.В. Воспитатель

23 Стрельцова О.А. Воспитатель

24 Зябрева С.Ю. Воспитатель

25 Саушева Е.В. Воспитатель

26 Свинаренко С.Ю. Воспитатель

27 Витенко О.А. Воспитатель

28 Пивоварова Н.И. Воспитатель

29 Любимова С.Н. Воспитатель